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Ambasadorzy  krajów  UE  w  Tel  Awiwie  podnieśli  kwestię
dyskryminacji  arabskich  obywateli  przez  rząd  Izraela,
domagając się ostrej reakcji Europarlamentu w tej sprawie.
Brytyjski ambasador Matthew Gould, będący inicjatorem raportu
krytykującego  Izrael,  spotkał  się  z  poparciem  zdecydowanej
większości  ambasadorów  krajów  członkowskich,  z
„propalestyńskimi” krajami skandynawskimi na czele – informuje
„Rzeczpospolita”.

W  pierwotnej  wersji  raportu  znalazło  się  stwierdzenie,  że
Izrael  prześladuje  1,5  miliona  mieszkających  na  jego
terytorium Arabów. Popierający raport ambasadorzy postulowali,
aby sprawa sekowania izraelskich Arabów stała się priorytetem
wspólnej  unijnej  polityki  wobec  państwa  żydowskiego.
Przedstawiciele  krajów  UE  mieliby  obowiązek  poruszać  ją
podczas  wszystkich  oficjalnych  spotkań  z  Izraelczykami.
Zaproponowano także, aby priorytetem stało się nawiązywanie
kontaktów z arabskimi szkołami mieszczącymi się w Izraelu.
Każda  unijna  ambasada  powinna  również  „adoptować”  jedną
arabską wioskę lub miasto, aby mieć nad nią pieczę. Dokument w
tej formie planowano wysłać do Brukseli, gdzie miał zostać
skierowany do akceptacji przez radę szefów dyplomacji państw
UE. Plany te pokrzyżowali jednak ambasadorzy Polski, Czech
oraz Holandii.

Polscy  ambasadorzy  uznali,  że  pomysły  te  są  zbyt  dużą
ingerencją w wewnętrzne sprawy Izraela. „Wyobraźmy sobie, że w
latach 1990. ambasadorzy Unii w Warszawie opracowaliby taki
raport  o  naszej  mniejszości  litewskiej.  I  każda  ambasada
adoptowałaby jakąś litewską wioskę na terenie RP. To byłoby
niedopuszczalne” – powiedział w rozmowie z „Rzeczpospolitą”
pragnący zachować anonimowość polski dyplomata.
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Postawą polskich dyplomatów zawiedzeni są zamieszkujący dawne
tereny  Palestyny  obywatele  arabscy.  Ucieszyli  się  za  to
sympatyzujący z Izraelem komentatorzy, a także światowi piewcy
izraelskiego  reżimu.  Zdaniem  izraelskiego  politologa
Mordechaja Kedara, Polska blokując report UE podjęła słuszną
decyzję i podkreśliła swoją lojalność wobec rządu Izraela.
„Pokazaliście nie tylko, że jesteście najlepszym sojusznikiem
Izraela  w  Europie,  ale  także,  że  kierujecie  się  zdrowym
rozsądkiem” – powiedział Kedar.
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